謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、この度「第22回京阪神小児・
成人アレルギーフォーラム」として下記日程にて開催させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りま
すようご案内申し上げます。 謹白

第22回京阪神小児・成人アレルギーフォーラム

京阪神小児・成人アレルギーフォーラム おおたこども・アレルギークリニック 大田和美

日時 2022年7月30日(土) 16:20～18:30

アプローズタワー １３Ｆ会議室 １・２
大阪府大阪市北区茶屋町19番19号 TEL:06-6377-5577

学術情報 16:20～16:30 「アトピー性皮膚炎外用剤について」 鳥居薬品株式会社

開会の辞・レビュートーク 関西医科大学 皮膚科学 教授 谷崎 英昭 先生

『大阪医科薬科大学病院 アレルギーセンターについて』

演者 労働者健康安全機構 大阪ろうさい病院 小児科
部長 岡本 奈美 先生

テーマ 「バリア機能からみたアレルギー性疾患」

特別講演 17:10～18:10

『皮膚バリアの構造と機能から考える
アレルギー疾患の病態と治療』

演者 神戸大学大学院医学系研究科 内科系講座
皮膚科学分野 教授 久保 亮治 先生

会場

・日本アレルギー学会認定医・認定制度の会(2単位)として認定されます。
※参加証はご来場される方には会場にてお渡し致します。WEBでご参加される方には参加確認後、(公財)日本アレルギー協会関西支部より

PDF添付メールにて1ヶ月を目処に手配予定です。（送信メールアドレス：closed-seminar@allergie-kansai.jp）
・大阪府医師会生涯研修として申請しております。 【10:チーム医療 26:発疹 73:慢性疾患・複合疾患の管理 79:気管支喘息】
※ご来場される方は生涯研修チケットをご持参下さい。

共催: 京阪神小児・成人アレルギーフォーラム／(公財)日本アレルギー協会関西支部／鳥居薬品株式会社

座長 関西医科大学 皮膚科学 教授 谷崎 英昭 先生

クロージング・ディスカッション
18:10～18:30(予定)

おおたこども・アレルギークリニック 院長 大田 和美 先生

リアル開催
＋

WEB配信
【ご参加方法】
①WEBでのご参加 裏面WEB視聴方法をご参照下さい
②会場でのご参加 先着30名 事前申込み必要 別紙申込み用紙をご参照下さい

講演 16:40～17:10 座長 大阪医科薬科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 准教授
アレルギーセンター センター長 寺田 哲也 先生

mailto:closed-seminar@allergie-kansai.jp

会場までのアクセスマップ

電車でお越しの方
・阪急梅田駅 茶屋町出口から6分
・JR大阪駅 御堂筋出口から10分
・地下鉄御堂筋線中津駅 4番出口から4分

WEB視聴方法
手順① 下記のURLかQRコードからご視聴登録をお願いいたします。

手順② Zoom登録フォームにご入力、登録ボタンをクリックしてください。

手順③ ご登録アドレス宛にメールで視聴用URLが届きます。
当日は【ここをクリックして参加】を押し、パスワードを入力してください。

セミナー視聴に関するお問い合わせ：鳥居薬品(株)村田 洋信（080-5940-7935)

視聴時は【ここをクリックして参加】をクリック、Zoom画
面へアクセスし記載されたパスワードを入力してください。

事前視聴確認
下記は常設のZoomサイト内での接続テストURLとなります。
ご利用のパソコンがZoomに接続いただけるかをご確認いただけます。

https://zoom.us/test
＊QR コードは (株) デンソーウェーブの登録商標です

https://zoom.us/webinar/register/WN_2IK0Ul3jRd6r0spnLZWCNQ

ID:945 3956 2197
パスコード:748256

個人情報の取り扱い：お申し込み時にご登録頂きました個人情報につきましては、弊社のプライバシーポリシーに従って適切に管理致します。
また、弊社のプライバシーポリシーに記載の利用目的の範囲内で、本web講演会に関するご質問への回答や、今後の弊社からのメールによるご
面会の申込みなどの情報提供活動等に利用させて頂くことがございます。
鳥居薬品株式会社プライバシーポリシーhttp://www.torii.co.jp/policy/